РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	[image: image1.wmf]
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

	ХАКАС РЕСПУБЛИКА

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА

	ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   04.05.2017 г.
г. Черногорск
                    № 1264-П
О внесении изменений в Постановление

Администрации г. Черногорска от 05.12.2014 № 3385-П
«Об утверждении муниципальной программы
«Экологическая безопасность муниципального

образования город Черногорск на 2015-2017гг.»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством РФ, руководствуясь статьёй 27 Устава Муниципального образования город Черногорск, а также постановлением Администрации города Черногорска от 01.12.2009 года № 3284-П «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и ведомственных программ города Черногорска», Администрация города Черногорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление № 3385-П от 05.12.2014 об утверждении муниципальной программы «Экологическая безопасность муниципального образования город Черногорск на 2015-2017гг.» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.  В паспорте программы в позиции объёмы и источники финансирования цифры «1260» заменить цифрами «1310», цифры «110» заменить цифрами «160».

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий Программы составляет  1310,0 тыс. рублей, из них:

2015 год – 0,0 тыс. рублей на рекультивацию провала по ул.2-я Горноспасательная; 100 тыс. рублей на удаление, вывоз и утилизация аварийных деревьев; 400 тыс. рублей на ликвидацию несанкционированных свалок и рекультивация земельных участков под ИЖС на территории г.Черногорска; 0,0 тыс. рублей на изготовление баннеров; 0,0 тыс. рублей на приобретение и посадку саженцев деревьев.

2016 год – 0,0 тыс. рублей на рекультивацию провала по ул.2-я Горноспасательная; 50 тыс. рублей на удаление, вывоз и утилизация аварийных деревьев; 560 тыс. рублей на ликвидацию несанкционированных свалок и рекультивация земельных участков под ИЖС на территории г.Черногорска; 40 тыс. рублей на изготовление баннеров; 0,0 тыс. рублей на приобретение и посадку саженцев деревьев.

2017 год – 0,0 тыс. рублей на рекультивацию провала по ул.2-я Горноспасательная; 50 тыс. рублей на удаление, вывоз и утилизация аварийных деревьев; 50 тыс. рублей на ликвидацию несанкционированных свалок и рекультивация земельных участков под ИЖС на территории г.Черногорска; 10,0 тыс. рублей на изготовление баннеров; 50,0 тыс. рублей на приобретение и посадку саженцев деревьев.

Объем финансирования Программы носит прогнозный характер и подлежит корректировки».

1.3.  В разделе 5 «Объем и источники финансирования программы»:

- в строке 1 столбец 5 цифры «110,0» заменить  цифрами «160,0»,

- в строке 1 столбец 6 цифры «1260,0» заменить  цифрами «1310,0»,

- в строке 5 столбец 5 цифры «110,0» заменить  цифрами «160,0»,

- в строке 5 столбец 6 цифры «1260,0» заменить  цифрами «1310,0»,

1.4. Раздел 6 «Мероприятия по реализации задач» изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Источник
финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб
	Финансирование по
годам в тыс. рублей
	Исполнитель

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Рекультивация провала по ул.2-я Горноспасательная
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ОКС

	2.
	Удаление, вывоз и утилизация аварийных деревьев
	МБ
	200,0
	100,0
	50,0
	50,0
	Администрация г.Черногорска

	3.
	Ликвидация несанкционированных  свалок и рекультивация земельных участков под ИЖС на территории г.Черногорска
	МБ
	1010,0
	400,0
	560,0
	50,0
	Администрация г.Черногорска

	4.
	Изготовление баннеров
	МБ
	50,0
	0,0
	40,0
	10,0
	Администрация г.Черногорска

	5.
	Приобретение и посадка саженцев деревьев
	МБ
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	Администрация г.Черногорска

	6.
	Проведение массовых  акций  (субботников) по уборке загрязненных территорий

	6
	2
	2
	2
	Администрация г.Черногорска

	без финансового обеспечения

	7.
	Итого по годам:
	1310,0
	500,0
	650,0
	160,0

1.5. Раздел 7 «Оценка социально-экономической и экологической эффективности» изложить в следующей редакции:

«В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления и повышения качества работы структурных подразделений органов местного самоуправления выполнение мероприятий Программы положительно повлияет на достижение следующих показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов.

Количественные показатели результативности:

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории г. Черногорска
	шт.
	25
	13
	8
	4

	2
	Удаление вывоз и утилизация аварийных деревьев
	шт.
	55
	40
	10
	5

	3
	Привлечение правонарушителей к административной ответственности (составление протоколов)
	шт.
	45
	15
	15
	15

	4
	Проведение массовых акций (субботников) по уборке загрязненных территорий
	шт.
	6
	2
	2
	2

	5
	Реализация комплексной системы мер по экологическому образованию и просвещению различных слоев населения с привлечением средств массовой информации
	шт.
	6
	2
	2
	2

Выполнение целевых индикаторов способствует достижению поставленной цели:

- стабилизация и улучшение качества окружающей среды;

- повышение уровня экологической безопасности жителей муниципального образования г. Черногорск».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете Черногорск.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Черногорска.

Глава города Черногорска                                                                                         В.В.Белоногов